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Viser til deres ønske om utfyllende opplysninger til søknad om endring av utslippstillatelse datert 
24.06.2013

Alle sakens parter og andre som kan bli særlig berørt skal identifiseres, slik at de kan motta 
direkte varsel eller ta del i en eventuell høring. Vi ber derfor om opplysninger om de 
nærmeste naboene, velforeninger og andre som vil kunne bli særlig berørt av den planlagte 
aktiviteten.

Naboer

Svar: Haugtun velforening
Kvalebergveien 1 -31
Sjøhagen 2-15

Den som søker må redegjøre for oversiktsplaner og reguleringsplaner i området og for at 
tiltaket det søkes om ikke er i strid med planene. Dersom det er vernede områder, naturtyper, 
økosystemer eller arter (jf. naturmangfoldloven, se Direktoratet for naturforvaltning sin 
naturbase) som kan påvirkes av virksomheten, må også slike
opplysninger inngå i denne redegjørelsen.

Svar: Kommunedelsplan for Paradis og Hillevåg, plan nr 116K. 
         Reguleringsplan 2381P-Hillevåg Næringspark

Vurdering av produksjonen i forhold til aktuelle BAT referansedokumenter (BREF) for
bransjen eller for den aktuelle typen prosess, for eksempel virksomhetens metode for
luktfjerning.

Svar: I mulighetsstudien i vedlegg 3 er det skissert et forslag til et delvis lukket anlegg, 
dette vil redusere luftutslipp som igjen vil redusere luktenheter. 

I følge søknaden fra Felleskjøpet har dere ikke direkte utslipp til resipienten i Gandsfjorden. Vi 
vil likevel anta at det benyttes vann i forbindelse med rengjøring. Det er ikke redegjort for 
innholdet i og håndtering av vaskevannet. I og med alt avløpsvann fra virksomheten ledes til 



offentlig nett, må virksomheten kunne dokumentere hva dette inneholder. Dersom det foreligger 
en påslippsavtale ber vi om at denne vedlegges søknaden.

Svar: I forbindelse med rengjøring i fabrikk og silo brukes det ikke vann ved rengjøring, 
dette for å hindre vekst av uønskede bakterier. Det er kun pumperom som rengjøres med 
vann, her blir eventuelle rester av vegetabilske oljer/fett fanget opp i fett/oljeutskiller. 
Fett/oljeutskiller har varsling som er tilknyttet vakttelefon. Det foreligger ikke en 
påslipsavtale.

Søknaden er vedlagt dokumentet Mulighetsstudie - Energigjenvinning ved Felleskjøpets 
anlegg i Hillevåg. Dokumentet peker på alternative løsninger for varmegjenvinning i
produksjonsprosessen, men vi kan ikke se at det besluttet å implementere noen av de
vurderte tiltakene. Dersom det foreligger en tidfestet handlingsplan for energigjenvinning eller 
økt energieffektivisering ber vi om å få oversendt denne.

Svar: Det foreligger pr dags dato ingen beslutning om å gjennomføre løsningen i 
Mulighetsstudie-Energigjenvinning

Beskrivelse av typer (EAL koder eller avfallskoder etter NS9431) og mengder avfall som 
mellomlagres, samt hvor og hvordan dette foregår.

Svar: 120112 Voks og  fettavfall 0,135 tonn
080111Maling- og lakkavfall som  inneholder organiske løsemidler eller andre farlige stoffer 0,117 tonn
070701 Vandige  vaskevæsker og morluter 0,045 tonn
160107 Oljefiltre 0,089 tonn

Avfall blir mellomlagret ved bygg 5 i mottaksanlegg for spesialavfall

TA-3019/2013
Fylkesmannen vil legge anbefalingene i veilederen til grunn både ved nye tillatelser og ved 
endring av tillatelser til virksomheter som slipper ut eller kan tenkes å slippe ut sjenerende 
lukt til omgivelsene. I en eventuell endret tillatelse vil det bli stilt krav om at følgende 
dokumenter skal inngå i virksomhetens internkontrollsystem:
luktrisikovurdering
Svar: Se vedlegg 12
driftsplan/tiltak
Svar: Vedlegger prosedyre for luktrenseanlegg og vedlikeholdsrutiner. Se vedlegg 13

lukthåndteringsplan
Svar: Vedlegger bedriftens plan for beredskapshåndtering. Se vedlegg 14
kommunikasjonsplan
Svar: Ved kritisk hendelse settes beredskapsgruppe hvor kommunikasjonsplan blir 
gjennomgått. Beredskapsgruppen vil etter situasjonen vurdere hvem som skal varsles. 
Se vedlegg 15

Felleskjøpet har oversendt luktrapport med spredningsberegning datert 29.6.2012, jf 
søknadens vedlegg 7.1. Lukt inngår også som punkt 57 i virksomhetens ROS-analyse, jf 
søknadens vedlegg 4.
Det er ønskelig at det allerede ved oversending av søknadsdokumentene også foreligger 
plan(er) for lukthåndtering og kommunikasjon.
En lukthåndteringsplan skal vise hvordan virksomheten har tenkt å håndtere avvik fra normal 
drift som fører til betydelige luktutslipp, og gjennomgå hvordan internkommunikasjonen i 
virksomheten skal håndteres. Videre anbefaler vi at virksomheten utarbeider en 
kommunikasjonsplan, som viser hvordan de har tenkt å kommunisere med naboer i 
situasjoner med betydelige luktutslipp.



Fylkesmannen ber Felleskjøpet Rogaland Agder om å vurdere i hvorvidt relevante punkter i 
TA-3019/2013 inkludert vedlegg er ivaretatt i søknaden.

Svar: Dokumentet er gjennomgått og mener at vi har ivaretatt relevante punkter i 
søknaden.

Vi viser til slutt til søknadens vedlegg 10 Rutiner for luktrenseanlegg, og ber om at vedlegget 
suppleres med et enkelt flytskjema for renseanlegget. Vi ber også om en kort forklaring på 
funksjonen til tilsetningsstoffet Sinodeen KS/AM supplert med et oppdatert norsk datablad for 
dette

Svar: Flytskjema vedlegg 10.1, funksjon av tilsetningsstoff vedlegg 10.2 og datablad 
vedlegg 10.3 og 10.4

Med hilsen
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